

# Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/116210,Odsloniecie-tablicy-upamietniajacej-walczaczych-o-niepodleglosc-Ojczyzny-zwiazanych-z-ruchem-robotniczym-wywodzaczych-sie-z-PPS-Legionow-i-Solidarnosci-w-Zawierciu,4-pazdziernika-2020>  
2020-12-01, 03:53

## **Odsłonięcie tablicy upamiętniającej walczących o niepodległość Ojczyzny, związanych z ruchem robotniczym, wywodzących się z PPS, Legionów i Solidarności w Zawierciu, 4 października 2020**





W niedzielę 4 października w Zawierciu odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej pokolenia zawiercian i mieszkańców powiatu zawierciańskiego walczących o niepodległość Ojczyzny związanych z ruchem robotniczym wywodzącym się z PPS, Legionów i Solidarności.



Odsłonięcie tablicy upamiętniającej walczących o niepodległość Ojczyzny, związanych z ruchem robotniczym, wywodzących się z PPS, Legionów i Solidarności w Zawierciu.

Tablica została umieszczona w miejsce wcześniejszej tablicy, która decyzją Wojewody Śląskiego, na podstawie opinii IPN, zgodnie z ustawą z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego, musiała zostać usunięta.

By pamięć o niepodległościowym ruchu robotniczym nie zaginęła, Zarząd Powiatu Zawierciańskiego wystąpił do IPN o zgodę, na zawieszenie nowej tablicy, zgodnej z prawdą historyczną.

W odsłonięciu tablicy uczestniczyło wielu przedstawicieli środowisk: delegacje związkowe NSZZ „Solidarność”, poczet sztandarowy reprezentujący Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” OSPEL Wierbka, członkowie Rady Powiatowej NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność” Powiatu Zawierciańskiego oraz poczet sztandarowy Zarządu Gminnego NSZZ RI „Solidarność” Gminy Żarnowiec, przedstawiciele biura Poseł do Sejmu RP Ewy Malik, samorząd powiatu zawierciańskiego na czele z Barbarą Laskowską – Przewodniczącą Rady Powiatu Zawierciańskiego, Starostą Zawierciańskim Gabrielem Dorsem, Wicestarostą Pawłem Sokołem, Włodzimierzem Styczyńskim – Członkiem Zarządu Powiatu, miasto Zawiercie reprezentował Prezydent Łukasz Konarski oraz Jarosław Podworski, pracownik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach.

W czasie uroczystości odczytano list jednego z twórców Solidarności – Andrzeja Gwiazdy.

Tablicę poświęcił ks. prał. Jan Niziołek, proboszcz parafii p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Zawierciu.